UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

DESPACHO

Processo nº 23110.039678/2018-78

Interessado: Núcleo de Programas e Projetos, VANESSA CALDEIRA LEITE, Pró-
Reitoria de Ensino

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL PRE Nº 12/2018 SELEÇÃO DE PROFESSOR SUPERVISOR PARA
O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

A Pró Reitoria de Ensino, da Universidade Federal de Pelotas, no uso de suas atribuições,
atendendo ao cronograma do processo de seleção, EDITAL PRE Nº 12/2018, torna público a divulgação
do resultado final do processo de seleção de professor supervisor para o PIBID.

A interposição de recurso se dará no período de 06 a 10/09/2018 (até 14h), pelo email:
pibid.gestao.ufpel@gmail.com.

O resultado final será publicado em 11/09/2018, no site da Pró-Reitoria de Ensino (PRE/UFPel):
https://wp.ufpel.edu.br/pre/

SUBPROJETO/NÙCLEONOME DO SUPERVISOR ESCOLA

Arte/

Artes Visuais

Artes Cênicas

ROSAH LEMOS DE PINHO

IEE ASSIS BRASIL

JANAINA CASTANHEIRA
ANASTÁCIO

EMEF MARIO
MENEGHETTI

SABRINE SCHOENELL
EVANGELISTA ESC MUN ENS FUN

CECILIA MEIRELES

Despacho PRE 0269366         SEI 23110.039678/2018-78 / pg. 1

mailto:pibid.gestao.ufpel@gmail.com
https://wp.ufpel.edu.br/pre/

CECILIA MEIRELES

LUANA DA ROSA FRANZ

ESC TECNICA EST
PROFESSORA SYLVIA
MELLO

Subprojeto
Multidisciplinar /

Sociologia e Filosofia

ANA PAULA VALERÃO DE
VASCONCELLOS KOSCHIER

COLEGIO TIRADENTES

ROBSON BAUER ZILLI

COLEGIO ESTADUAL
CASSIANO DO
NASCIMENTO

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FATIMA COSSIO, Pró-
Reitora, Pró-Reitoria de Ensino, em 06/09/2018, às 17:01, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0269366 e o código CRC 7AF27701.

Referência: Processo nº 23110.039678/2018-78 SEI nº 0269366

Despacho PRE 0269366         SEI 23110.039678/2018-78 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho PRE 0269366